
 

   

戸祭第 13 号 2023 年（令和５年）6 月 26 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 イステートハイツで起きた事故で、６月２７日（火）を特別休講としました。つきましては

以下の通り振替授業を実施いたします。 

 小５国算は７月１１日（火） １７：００－１９：０５で振替致します。また中２生は１０

月１０日（火）で中２英国社の授業を行います。（１０月１０日は通常授業の休講予定日です） 

② 講数調整による休講について 休講日に訂正がありますのでご注意ください。 

 ７月１０日（月）、１１日（火）は講数調整につき完全休講となります。自習ブースも使用で

きません。ただし、個別指導パーソナルは通常通り実施されますのでご注意ください。 

 また、７月１５日（土）と７月１６日（日）は講数調整につき休講となります。通常授業は７月

２０日までです。（17 日は通常通り授業です。個別指導は通常通りです） 

 7月 17日（月）中 1生の授業時間が変更となっておりますのでご注意ください。 

 時間 １４：００－１６：１５ 科目 数学 

③ 教育相談を実施致します。 実施日 7月１０日・１１日 申込制です 

 7 月 10 日と 11 日の午後 2 時から午後 6 時までで教育相談を実施致します。面談ご希望の方

はお電話にてご予約をお願い致します。面談は希望制です。お仕事の関係で電話による教育相

談をご希望の場合はメール(u-tomatsuri@people-corp.jp)にてお申込みください。 

④ 中学生対象 基礎数学  6月 24日休講 7月 1日授業あります。 

 実施日時 3 月 4 日から毎週土曜日が基本です。７月８日が最終回 

      中 1 生 １５：００－１６：２０ 中 2 生 １６：３０－１７：５０ 

      中 3 生 １８：００－１９：３０ 

⑤ 体験授業の御案内 入塾キャンペーン開催中  

 ＜時間割＞２２：００－２２：３０の間でミニテストを実施致します。 

コース名 曜日 科目 時間 曜日 科目 時間 

中３ＧＴＺ 月 英国社 19：45-22：00 水 数理 19：45-22：00 

中 2ＧＴＺ 火 英国社 19：45-22：00 木 数理 19：45-22：00 

中 1ＧＴＺ 月 数理 19：45-22：00 木 英国社 19：45-22：00 

中 1基礎数学 土 数学 15：00-16：20 

中 2基礎数学 土 数学 16：30-17：50 

中 3宇高宇女特訓 土 英数 19：30-22：00 

中 3基礎数学 土 数学 18：00-19：30 

中 3 生の私立受験対策の一環として 9 月より学力テストを実施いたします。宇北以上を志望

している生徒で、私立の上位クラスや特待生をとりたい生徒はぜひ受験してください。 

第 1回 ７月１４日（金） １８：００－２２：００  

 テスト時間 国数英 50分 理社 35分 費用 1回につき 3,960円（割引申込は別紙を参照してください） 

＜中３生の試験範囲＞ 

 国語 社会 数学 理科 英語 

内容 

漢字読み書き 

文法 

小説 

説明文 

これまでの総

まとめ 

公民は出題さ

れません 

これまでの総

まとめ 

２次方程式の

解法まで 

これまでの総

まとめ 

細胞分裂 

選択 

イオン 

物体の運動 

これまでの 

総復習問題 

 

⑦ 中 1・中 2学力テストの御案内 塾生全員受験です。 

中 3 生同様、私立入試対策、県立入試対策として 9 月より毎月通常授業内で学力テストを実

施します。以下の日程で実施します。 

8月テスト 中１生は講習会内で実施（８月２０日） 中２生は７月１４日（金）実施 

テスト時間 国数英 各 45分 理社 各 35分費用 1回につき 3,960円（割引申込は別紙を参照してください） 

＜中２生の試験範囲＞ 

 国語 社会 数学 理科 英語 

内容 

漢字読み書き 

文法 

小説 

説明文 

世界の諸地域 

身近な地域 

日本（自然・

人口） 

室町～全国統

一 

式の計算 

連立方程式 

図形 

データーの活

用など 

生物の分類 

物質総合 

大地の変化 

身のまわりの

現象など 

これまでの 

総復習問題 

※なお、中１生の８月テストは８月２０日（日）実施となります。 

① ６月２７日特別休講の振替授業について 

⑥ 中３学力テストの御案内 宇北以上を志望する生徒はお申込みください。 

 

謹啓 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 特別休講になったところの振替授業をご確認ください。また、中３

生の学力テストの御案内につきましては配布が遅れましたので申込受

付は７月３日までとします。宇北以上を志望される方はお申込みくだ

さい。                          謹白 

責任者 越前谷 克久 

集団 

個別 

7 月１５日までにご紹介をいただいた場合はご

紹介者にＱＵＯカードを進呈（ただし新規入塾し

た場合に限る） 


